SCRIPTA

Numéro Scripta : 5775

Auteur(s) : Robert IV de Beaumont, Leicester (comte)

Bénéficiaire(s) : Baux-de-Breteuil, Notre-Dame-du-Désert, dépendance Lyre (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1190-1204]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert comte de Leicester, seigneur de Breteuil, renonce au droit de présentation de l'église Notre-Dame de Rugles à la main de l'évêque Lucas d'Évreux. Ce dernier évêque le concède, à la demande du comte Robert, aux clercs de Notre-Dame du Désert. Le comte Robert donne également auxdits clercs et frères une rente annuelle de cent sous.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 47.

Dissertation critique

Robert IV de Beaumont, comte de Leicester, 1190-1204.

Texte établi d'après a

Robertus, comes Leyrecestriæ, dominus Britolii, filius Petronille comitisse, universis sancte matris ecclesie filiis presens scriptum inspecturis, salutem. Notum sit vobis omnibus quod, cum ego resignassem jus presentandi quod habebam in ecclesia Beate Marie de Ruglis in manus venerabilis Luce Ebroicensis episcopi, et ille, ad petitionem meam et plurimorum virorum prudentium et discretorum, idem jus domui Beate Marie de Deserto et clericis ibidem Deo servientibus contulisset, ipse autem preterea predictæ domus de Deserto attendens paupertatem concessit priori et clericis sepepredictæ domus, divine pietatis intuitu, eidem ecclesie tertiam partem in usus proprios annuatim percipere garbarum et decem solidos Andegavensium vel usualis monete de altalagio singulis annis in festo Assumptionis Beate Marie per manum sacerdotis ejusdem ecclesie et masuram quamdam in eadem parochia ad ecclesiam pertinentem cum duobus jugeribus terre. Ego autem supradictus Robertus, paupertati predictæ domus de Deserto compatiens, dedi et concessi et hac presenti charta mea confirmavi Deo et ecclesie Beate Marie supradictæ domus de Deserto et clericis et fratribus ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et pro animabus patris et matris mee et omnium antecessorum meorum, centum solidos monete currentis publice in prefectura mea de Ruglis singulis annis percipiendas, et masuram prenominatam cum duobus jugeribus terre, liberam et quietam eisdem tenendam. Ut autem hec elemosinatio mea rata et stabilis in perpetuum teneatur, hoc presens scriptum sigilli mei impressione confirmavi. Testibus istis Gilleberto de Minieriis, Nicolao de Glos, Rogero de Bermecuria, Roberto de Puscaio et pluribus aliis.